
COMUNE DI CALTIGNAGA  
Provincia di Novara 

 
 
                                                                                                  Deliberazione n. 15 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto:  SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DECEDUTO.  

 
L'anno duemilaquattordici  addì    dodici        del mese di agosto  alle ore 19,00  nella sala 

riservata per le riunioni, regolarmente convocato si è riunito in sessione straordinaria di prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 

 
Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come dal seguente prospetto la 

presenza in aula dei Consiglieri: 
                   
 

  
Presenti 

 
Assenti 

   
GARONE Raffaella X  
MAGLIANO Manuela X  
VALSESIA Franca X  
MERCALLI Antonio X  
ZECCHINI Andrea Paolo X  
CIRCOSTA Michele X  
GALLI Mauro DECEDUTO  
PECI Carlo X  
MIGLIORINI Giuseppe X  
FABRIS Claudio X  
BERTINOTTI Diego X  
  
TOTALE 
 

10 - 

 
 

Assenti giustificati: ------------- 
 
Partecipa alla riunione il Segretario comunale, dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell'art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, la Dr.ssa Raffaella Garone, nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell'adunanza e dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Deliberazione C.C. n. 15 in data 12 agosto 2014         
 
 
Oggetto : SURROGAZIONE CONSIGLIERE COMUNALE DECEDUT O 

 
 
 
 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 
 
INFORMA: 
 
- che il Consigliere Comunale sig. GALLI Mauro  è deceduto il 23 luglio 2014; 
 
-  che  a  far  parte  del  Consiglio  Comunale,  in  sostituzione del consigliere deceduto, a 
norma dell'art.45 del D.Lgs 18/8/2000 n.267, deve essere chiamato il candidato che nella 
lista del Consigliere deceduto segue immediatamente l'ultimo eletto;  
  
-  che dal verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di Seggio, redatto per le 
elezioni  amministrative  del  2014  risulta  che il primo dei non eletti  e  non in carica nella 
lista "Per il Paese novità e continuità" è il sig. CARASSOTTI Roberto;  
  
- che il consigliere da nominare entra in carica non appena adottata dal Consiglio la 
deliberazione di  surrogazione, a norma dell'art.38, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n.267;  
  
 
  IL PRESIDENTE, quindi, invita  il  Consiglio  Comunale  a pronunciarsi  in ordine ad 
eventuali eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità, ove ne siano; 
  
  
       Dopodiché 
  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 
         PRESO ATTO del decesso del Consigliere GALLI MAURO avvenuto in data 23 
luglio 2014 e sentita la relazione del Presidente in merito;  
  
         RILEVATO  di dover procedere alla surroga del Consigliere deceduto; 
  
         VISTI gli artt. 38 e 45 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267;  
  
         CONSIDERATO  che  a  far  parte  del  Consiglio  Comunale, in sostituzione  del 
deceduto, deve essere chiamato il candidato che nella lista del Consigliere  deceduto  
segue  immediatamente l'ultimo eletto e in carica;  
  
 
 



 
VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di Seggio, redatto 

per le  elezioni  amministrative  del  2014 e constatato che il primo dei non eletti  e  non in 
carica nella lista "Per il Paese novità e continuità" risulta essere il sig. CARASSOTTI 
Roberto    ; 
 
         VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della  deliberazione 
espresso dal Responsabile del Servizio competente; 
 
          CON  votazione  favorevole unanime espressa in forma palese; 
 
  

DELIBERA  
  
  
         1)  DI SURROGARE, in sostituzione del consigliere deceduto sig. GALLI Mauro, il 
Consigliere Comunale sig. CARASSOTTI Roberto  , nato  a Novara il 19/11/1967, 
residente in Caltignaga  Via Sempione 2; 
  
        2)  DI DARE ATTO che,  su  espressa  richiesta del Presidente, nessuno  dei  
Consiglieri ha sollevato l'esistenza, nei confronti del sig. CARASSOTTI  Roberto ,  di  
condizioni  o  motivi di ineleggibilità o di incompatibilità.  
  
 
INOLTRE 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
  
 

Riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, con votazione favorevole unanime, 
espressa ed accertati nelle forme di legge,  
 

DELIBERADELIBERADELIBERADELIBERA    
 

 DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267.  
 
Il Presidente invita quindi il Consigliere CARASSOTTI  Roberto a prendere posto in aula. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
______________________________________________________________________________ 
     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 03/09/2014 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                         
______________________________________________________________________________ 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
                                                 
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 03/09/2014 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


